
:/it^X^oju& s c

MHnPP0?61128

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb ě. INO/54/11/010252/2016 

uzavřené dne 23. 3. 2016 na veřejnou zakázku „Provozování sběrného dvora 
na území správních obvodů Praha 1, Praha 2 a Praha 7“ 

Evidenční číslo: 184314

uzavřený podle § 1746. odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 2, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „dodatek1*), který níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen
mezi smluvními stranami:

1. Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí Magistrátu hi.
m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ 00064581
Bankovní spojení: PPF banka a.s„ Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen „Město")

a

2. Komvvag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 
se sídlem Perucká 2542/10, 120 00>raha 2
zastoupený Jaroslavem Stružkou, předsedou představenstva a Ing. Janem Petružálkem. 
místopředsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 3826 
IČO: 61057606 
DIČ: CZó 1057606
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha

číslo účtu: 22101021/0100
(dále jen Provozovatel")

(dále tcž společné označováni jako .Smluvní sírany** nebo samostauié „smluvní straruť)

I.

Preambule
1. Tento Dodatek č. I (dále jen „Dodatek') je uzavírán na základě ustanovení él. X., odst. 2. shora 

uvedené Smlouvy o poskytování služeb č. INO/54/11/010252/2016 (dále jen .Smlouva1').
2. Město na základě nejnovéjších statistických údajů o plnění Smlouvy zjistilo, že oproti 

původním předpokladům došlo k takovému nárůstu využíváni sběrného dvora občany, a že
1 ze 3



dojde k vyčerpáni maximálního finančního limitu stanoveného ve Smlouvě před původně 
sjednanou délkou trvání této Smlouvy, ale zároveň také ještě před uzavřením nového 
smluvního vztahu s provozovatelem sběrného dvora na území správních obvodů Praha 1. Praha 
2 a Praha 7 na základě schváleného Usnesení Rady hl. m. Prahy Č. 168 ze dne 3. 2. 2020 o 
výbčru dodavatele na jednotlivé části veřejné zakázky ..Provozování sběrných dvorů hl. m. 
Prahy na území města“. Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly, že za účelem zaručení 
nepřerušeného provozu sběrného dvora v dané lokalitě, provedou nepodstatnou změnu závazku 
ze Smlouvy vc smyslu §222 ZZVZ a navýší Celkovou maximální a nepřekročitcinou cenu za 
poskytování služby dle č!. IV. odsl. 2 Smlouvy tímto Dodatkem.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s postupem dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. Tímto Dodatkem 
zajišťované dodatečné služby nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, ale z pohledu 
Města je zajištění kontinuálního provozu sběrného dvora nezbytné, neboť se jedná o zajištění 
povinnosti Hl. m. Prahy jako původce odpadu vyplývající z § 16 a § 17 zákona č. 185/2001 
Sb.. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech’*) - tj. o zabezpečení služby bezplatného odkládání odpadu pro občany hl. 
m. Prahy na sběrných dvorech ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ dále platí, že:
a. potřeba navýšeni celkového plnění ze smlouvy vznikla v důsledku vnějších okolností, které 

zadavatel ani pres náležitou péči nemohl předvídat, nové služby jsou nezbytné pro zajištění 
kontinuálního provozu sběrného dvora do účinnosti nové smlouvy v souladu s Usnesením 
Rady hl. m. Prahy č. 168 ze dne 3. 2. 2020. Změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změny nepřekročí ani limit 10% původní hodnoty závazku ve smyslu 
§ 222 odst. 4, písm. b) ZZVZ.

b. Navýšení maximální ceny služby ve Smlouvě dle tohoto Dodatku je o 500 400 Kč bez DPH. 
tudíž celková hodnota změny jc výrazně nižší než limit 10 % pro změnu smlouvy dle § 222 
odst. 4. písm. b) ZZVZ.

II.
Předmět Dodatku, změna Smlouvy

1. Předmětem Dodatku je navýšení smluvními stranami dohodnuté Celkové maximální a 
nepřekročítelné ceny v rámci Smlouvy v souladu s postupem dle ust. 222 odst. 4 ZZVZ.

2. V souvislosti s okolnostmi uvedenými včl. I tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, že 
původní znění čl. IV. odst. 2 Smlouvy se ruší v plném znění a nahrazuje níže uvedeným textem:
„2. Celková maximální a nepřekročitelná cena za poskytováni služby, berou je Město 
oprávněno po dobu trváni Smlouvy Provozovateli zaplatit. čini 10 509 100 Kč bez DPH. 
Jednotkové ceny dle přílohy č. 4 Smlouvy jsou po dobu plnění maximálně přípustné."

3. V zájmu právní jistoty se Smluvní strany dohodly, že navýšení finančního objemu služeb tímto 
Dodatkem zahrnuje i služby, které byly poskytnuty Provozovatelem v období před dnem 
účinnosti tohoto Dodatku.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanoveni Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hl. m. 
Praha.

2 ze 3



3. Právní vztahy Dodatkem výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

4. Dodatek obsahuje 3 strany textu bez příloh a jc vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Město 
obdrží čtyři a Provozovatel obdrží dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Dodatek přečetly a že tímto Dodatkem projevily svoji 
vážnou vůli. Dodatek se nepřičí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

6. Smluvní strany výslovnč souhlasí s tím. aby Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CHS) vedené lil. m. Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, předmět. Dodatku, text Dodatku, číselné označení Dodatku a datum jeho podpisu.

7. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažuji za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

8. Město zpracovává osobní údaje subjektů v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady ě. 2016/679 zc dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. ,,GDPR“). Bližší informace o zpracováváni osobních údajů 
jsou uvedeny na webu: http://\\-\vAv.praha.eti/inn c7. o meste/mai?istrat/gdpr/index.lnml.

9. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

1 7 -02- 2020

V Praze dne V Praze dne ...

Zi
RNDr. Štěp y

ředi

3 ze 3

http:////-/vAv.praha.eti/inn_c7._o_meste/mai?istrat/gdpr/index.lnml


•m-


